18/10/2023, 13:21 Projeto de Resolução 0037/2023 proc. 5188/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88582 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5188/2023

CONCEDE O DIPLOMA DE HONRA
AO MÉRITO AO SR. FLÁVIO
MARTINS MOLINA.

Art. 1º - Tendo em vista que a proposta apresentada ao Conselho de Títulos e Honrarias no
Processo CMP DSL nº 3372/2023, foi aprovada pelo referido Conselho, fica concedido, nos
termos da Resolução nº 30, de 21 de novembro de 1997, o "Diploma de Honra ao Mérito",
ao Sr. Flávio Martins Molina.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 JUSTIFICATIVA

O Sr. Flávio Molina tem grande representatividade nas lutas marciais, uma
vez que foi Mestre de Taekwondo e Muay Thai, sendo tricampeão brasileiro,
pentacampeão carioca, considerado o melhor lutador de TKD do Brasil em
1979. Atuou também no Corpo Marítimo de Salvamento na década de 70 e foi
considerado o maior especialista em resgate no Brasil, com mais de 1500
resgates na carreira.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2023

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 18/10/2023 - 11:29:27
Processo: 5188/2023 às 18/10/2023 - 11:29:32